comunicó al Concejo de Bogotá la Resolución No. A-017543 de 11 de agosto de 2023, expedida por 
Coomeva EPS en Liquidación, donde se reconocen, por concepto de licencia de maternidad de la 

exfuncionaria identificada con cédula de ciudadanía No. 52.225.843, la suma de cuarenta y nueve millones 
quinientos trece mil ochocientos pesos ($49.513.800), y por la incapacidad del exfuncionario identificado 
con cédula de ciudadanía No. 1.106.482.440, la suma de un millón quinientos treinta y siete mil quinientos 
ochenta y ocho pesos ($1.537.588). A la fecha de este informe, no se ha informado el pago realizado por 
la EPS. 

• 1386 Deterioro acumulado cuentas por cobrar  

A continuación, composición y participación de la cuenta de deterioro: 

CÓDIGO 
CONTABLE CONCEPTO 2024 Participación